
  KALENDÁŘ      

HLAVNÍCH AKCÍ 
              2017 

 

 

 

Odbor KČT Milevsko vás zve k účasti  na turistických akcích. Kromě zde uvedených, pořádá také pěší 

vycházky pro seniory (max. 10 - 15 km) a krátké sobotní nebo nedělní vycházky po okolí Milevska od 

podzimu do jara. 

Vzhledem k možné změně jízdních řádů mohou být začátky akcí časově posunuty oproti údajům v kalendáři. 

O případných změnách budeme informovat ve vývěsních skříňkách, na webových stránkách a 

MILEVSKÉM ZPRAVODAJI. 

Informace  o všech našich akcích uvádíme ve vývěsních skříňkách za spořitelnou u městské policie, u 

pošty v ulici J. A. Komenského a na našich webových stránkách:   www.kctmilevsko.pisecko.info , brzy 

ale přejdeme na novou adresu: www.kctmilevsko.cz   

Všech našich akcí se mohou zúčastnit i zájemci z řad široké veřejnosti bez ohledu na členství v KČT.  

 

 1. ledna  -  neděle -  TRADIČNÍ NOVOROČNÍ VYCHÁZKA do okolí Milevska 

 Sraz  ve 14:00 hod. u sokolovny.                                                                              Vede: Jindřich Janouch  

 

 7. ledna - sobota – 33. NOVOROČNÍ HREJKOVICKÁ DVACÍTKA 

 Tradiční turistický pochod, který pořádají „Kamarádi cest“ z Hrejkovic. Start 7:00 – 9:00 hod  - místní 

hospoda.  Odjezd z Milevska autobusem od nádraží ČD v 8:20 hod., zastávka u sokolovny.  Odjezd 

z Hrejkovic v 15:10 hod. do Milevska na nádraží ČD.                                       Informace: Jaroslav Mácha 

 

10. ledna – úterý – GUATEMALA A SALVADOR  –- turistická beseda 

 Vypráví a promítá Mgr. Michal Hrazdil         Dům kultury - loutkový sál od 18:00 hod  

 

24. ledna – úterý – VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ODBORU KČT Milevsko 

Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod. Program doplní turistická beseda manželů Jelínkových  

na téma Kypr.                                  Jaroslav Mácha, manželé Jelínkovi 

                 

  7. února – úterý - OSAMĚLÉ LÁVKY - PUTOVÁNÍ PO ODLEHLÝCH MÍSTECH PLANETY- 

      turistická beseda. 

      Vypráví a promítá Zdeněk Kolář         Dům kultury - loutkový sál od 18:00 hod. 

 

21. února – úterý – ZA KRAJANY DO BANÁTU - turistická beseda 

Vypráví a promítá Mgr. Zdeněk Kučera                      Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod 

 

25. února – sobota – 6. IVV S MILEVSKÝMI MAŠKARAMI 

Pořádá KČT – O Milevsko ve spolupráci s TIC. Milevsko. Trasa v rozmezí 6 - 9 km. Zvláštní trasa je i 

pro majitele „chytrých telefonů“ i kočárků. Start od 8:00 do 9:30 hod na terase Restaurace V Klubu, cíl 

10:00 - 13:00 hod. v místě startu. Po skončení akce je možné se zúčastnit maškarního průvodu jako 

maska, nebo si zaplatit vstupné a zúčastnit se jako divák.     Organizačně zajišťuje: Vladimír Ondruška 

                     

7. března – úterý – LUCEMBURSKO – MALÉ TOULKY VELKOVÉVODSTVÍM - turistická beseda 

    Vypráví a promítá Josef Luxemburg                    Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod 

 

29. března – středa – OKOLÍM TÁBORA 

 Pěší vycházka po trase Planá n/L, Strkov, Kavecko, Košice, Doubí.    

 Délka trasy 12 km, odjezd z nádraží ČD v 8:17 hod.                                                     Vede: Tomáš Wilda 

                                                                                                                                          , 

5. dubna – středa - JARNÍ ŠPEKÁČEK 

 Na krátkou vycházku do okolí Milevska si vezměte s sebou chutný špekáček.  

     Sraz  u sokolovny v 13:00 hod.                                                                                   Vede: Jaroslav Mácha 

 

                

http://www.kctmilevsko.pisecko.info/
http://www.kctmilevsko.cz/


17. dubna - pondělí – OTEVÍRÁNÍ VÁŠOVA RYBNÍKA 

 Pěší vycházka kolem kláštera s posezením u Vášova rybníka. 

 Start u sokolovny v 13:30 hod.                          Vede: Jindřich Jelínek

                         

 22. dubna - sobota – PROBOUZEJÍCÍ SE PŘÍRODOU MILEVSKA A KOVÁŘOVSKA  

 1. ročník turistického pochodu, trasy: pěší: 6, 10, 16, 26 km, cyklo: 28, 40 km. 

 Start: Milevsko od Domu kultury 7:30 – 9:30 hod., další starty Kovářov od restaurace Na křižovatce 

     8:00 – 10:00 hod.                     Organizační zajištění: Jaroslav Mácha, Jindřich Janouch     

              

 23. dubna - neděle  – 15. ročník S KAPREM JAKUBEM OKOLO MILEVSKÝCH RYBNÍKŮ  

 Pěší trasa 6 - 12 km. Start: Infocentrum Milevsko 8:00 – 9:00 hod., cíl: terasa Restaurace V Klubu od 

10:00 do14:00 hod., akce IVV .                    Organizační zajištění: Vladimír Ondruška 

                            

26. dubna – středa - KOLEM BEČOVA 

Pěší vycházka po trase Sepekov, Bečov, Mlčkov, Přeštěnice, Držkrajov, Milevsko. 

Délka trasy 14 km, možno zkrátit o 5 km (busem z Přeštěnice). 

Odjezd z nádraží ČD v 8:17 hod.                Vede: Jindřich Jelínek 

 

29. dubna – sobota – OKOLÍM TÁBORA 

      Pěší vycházka po trase Třebelice, Dobronice u Bechyně, u Hutě, Bechyně. 

      Délka trasy 14 km, odjezd z nádraží ČD v 8:17 hod.                             Vede: Tomáš Wilda 

                                                                                       

  3. května – středa – DO ČIMELIC PŘES HRAD   

 Pěší vycházka po trase Smetanova Lhota, Karlov, Mirotice, Hrad, Čimelice. Odjezd z AN v 5:40 hod., 

návrat v 17:00 hod. Délka trasy 16 km.                                Vede: Jindřich Janouch 

                    

  6. května – sobota – HRADY NA PLZEŇSKU  

     Výlet do tajemné minulosti s PhDr. Pavlem Břicháčkem 

 Turistický výlet s podporou autobusu. 

      Odjezd v 7:00 hod. od sokolovny. Přihlášky v Infocentru, tel. 383 809 101.                     Vede: Jiří Lesák 

 

10. května - středa – OKOLÍM TÁBORA 

 Pěší vycházka po trase Balkova Lhota, Radkov, Kostelec, Pikov, Borotín, Šeberův Mlýn, Černý les, 

Sudoměřice u Tábora. 

 Délka trasy 14 km. Odjezd z nádraží ČD v 8:17 hod.    .                 Vede: Tomáš Wilda 

 

17. května – středa – KOSTELECKO 

Pěší vycházka po trase Kostelec n/Vlt., Lovecký zámeček, rybníky Sobík, Návrat a Oprava, Zahrádka, 

Kostelec n/Vlt. 

Délka trasy10 km. Odjezd autobusovou linkou z AN v 5:50 hod.             Vede: Miroslav Bártík 

                 

20. května - sobota – POCHOD PRAHA – PRČICE -  52. ročník 

 Trasa MILEVSKO - PRČICE  - 43. ročník, pořádaný ve spolupráci s KČT Praha - Prčice.  Pěší trasy 31 

km (přes Nadějkov) a 40 km (přes Petrovice). Start od Domu kultury od 7:00 do 10:00 hod. Cyklotrasa 

62 km má opět v Prčici jen kontrolní punkt a cíl je do 17:00 hod. v DK v Milevsku. Doprava pěších zpět 

do Milevska bude opět autobusy.                            Organizační zajištění:  Jaroslav Mácha 

           

31. května – 3. června – středa - sobota – BROUMOVSKÉ SKÁLY 

 Čtyřdenní putování oblastí, po obou stranách hranice. Zájezd osobními auty, účast omezená, přihlášky u 

vedoucího akce do 30. dubna.                           Vede: Jindřich Janouch, Jaroslav Mácha 

        

7. června – středa – NADĚJKOVSKO - 3. část 

 Pěší vycházka po trase Nadějkov, Hubov, Nepřejov, Plechov, Chlum, Stružinec, Brtný, Javoří, Alenina 

Lhota, Cunkov, OUNUZ, Javorová Skála, Nadějkov. Délka trasy 15 km, odjezd autobusovou linkou 

z AN v 5:50 hod do Nadějkova. Návrat do Milevska v 13:49 hod.                  Vede: Jindřich Janouch 

 



14. června – středa – PO TRASE ZEMANSKÉHO VEJROVSTVÍ 

 Pěší vycházka po trase Branice, Rukávečská obora, Skalka, Stehlovice nádr., Veselíčko, Branice  

 Délka trasy 15 km, odjezd z nádraží ČD v 7:41 hod.                                     Vede: Jaroslav Mácha 

 

17. června – sobota – TŘÍSTOLIČNÍK 

 Turistický výlet s podporou autobusu. Pěší trasa Haidmuhle, Nové Údolí s prohlídkou Muzea 

Pošumavské železnice, Rosenauerův pomník, Třístoličník, Trojmezí, Frauenberg, celkem 17 km. 

Kratší trasa autobusem na parkoviště Dreisesselberg a pěšky potom Třístoličník, Trojmezí a zpět, celkem 

jen 6 km. Přihlášky v infocentru, tel. 383 809 101. Odjezd v 7:00 hod od sokolovny.      Vede: Jiří Lesák 

 

19 – 23. června – pondělí – pátek – OKOLÍ ZNOJMA 

 Pětidenní cykloputování Podyjím a Jevišovickou pahorkatinou. Informace u vedoucí akce. 

                                          Vede: Zuzana Sekalová 

 

21. června – středa – OKOLÍM TÁBORA 

Pěší vycházka po trase Tábor, rozhledny Babina a Hýlačka, Tábor 

Délka trasy 13 km. Odjezd z nádraží ČD v 8:17 hod.                     Vede: Tomáš Wilda 

         

20, 21, 22. června – úterý až čtvrtek – 3. ročník SLUNEČNÍ HODINY 

 Povídání a seznámení se s funkcí a dalšími zajímavostmi spojenými se slunečními hodinami na I. nádvoří 

milevského kláštera v každém z uvedených dnů v době od 8:00 do 11:00 hod. Pořádáme ve spolupráci 

s 1. ZŠ v Milevsku – rozpis akce IVV bude zveřejněn později.                           Vede: Vladimír Ondruška 

 

28. června – středa – KOLEM JICKOVICKÉHO POTOKA 

Pěší vycházka po trase Jickovice, podél Jickovického potoka, přehrada Orlík, Strážka, Jickovice. 

Délka trasy 10 km, odjezd autobusovou linkou z AN v 5:50 hod.           Vede: Miroslav Bártík

                                                           

 5. srpna – 12. srpna -  sobota - sobota – BESKYDY II 

Tradiční týdenní turistická dovolená, polopenze. Přihlášky u vedoucích akce do konce dubna. Přednost 

pro členy KČT Milevsko a loňské účastníky do konce února.       Vede: Jindřich Janouch, Jaroslav Mácha 

 

16. srpna – středa – OKOLÍM TÁBORA 

Pěší vycházka po trase Tábor, Klokoty, Kvěchův mlýn, Dražice, Balkova Lhota. 

Délka trasy 14 km. Odjezd z nádraží ČD v 8:17 hod.                     Vede: Tomáš Wilda 

 

19. srpna - sobota – MILEVSKÝM KRAJEM  

1. ročník turistického pochodu, pěší trasy: 10 až 42 km. cyklo: 25 až 65 km.  

Start od 7:00 do 10:00 hod. u Domu kultury, cíl v místě startu.                                       

                                                                    Zajišťuje: Jindřich Janouch, Jaroslav Mácha 

 

30. srpna – středa – BERNARTICKO  

 Pěší vycházka po trase Podolí I, Rastory, Ovčín, Rákov, Svatkovice, Hvížďalky, Hrádek, Borovany, Sv. 

Rozálie, Bernartice. 

 Délka trasy 13 km. Odjezd autobusovou linkou z AN v 8:00 hod.           Vede: Jaroslav Mácha 

                              

6. září – středa -  Z TEMEŠVÁRU NA ZVÍKOV 

 Pěší vycházka po trase Temešvár, Struhy, Oslov, Sv. Anna, Zvíkovské podhradí. Odjezd z AN v 6:40 

hod. Délka trasy 17 km.                                             Vede: Jindřich Janouch 

               

9. září – sobota – KRAJEM KAMENŮ   

 Turistický pochod, pěší trasy 15, 20, 25, 35 km, cyklotrasy 35, 50, 60 km. Start: základní škola 7:00–

10:30 hod. Pořádá KČT Petrovice, který zajišťuje i dopravu z Milevska a zpět.         

             Informace: Jaroslav Mácha 

16. září – sobota – TAJNÝ VÝLET  

 Turistický výlet s podporou autobusu, s pěší vycházkou. Přihlášky Infocentrum, tel. 383 809 101.  

      Odjezd v 7:00 hod. od sokolovny.                                                 Vede: Jindřich Janouch, Jaroslav Mácha 



20. září – středa – HRADIŠTĚ A ROZHLEDNA SVÁKOV 

Pěší vycházka po trase Soběslav, Svákov, Nedvědice, Rybova Lhota, Skalice, Roudná. 20 km. 

      Odjezd z nádraží ČD v 6:54, návrat v 14:43 hod.   .                 Vede: Jindřich Janouch  

 

28. září – čtvrtek (svátek) – PODZIMNÍ PRAHA 

 Turistický výlet s podporou autobusu spojený s prohlídkou zajímavých míst.  

      Přihlášky Infocentrum tel. 383 809 101                       Vede. Jaroslav Mácha 

       

4. října – středa – OKOLÍM TÁBORA    

 Pěší vycházka po trase Dobronice u Chýnova, Stříbrné Hutě, Turovec, Sezimovo Ústí II,  

Sezimovo Ústí I. Délka trasy 15 km. Odjezd z nádraží ČD v 6:54 hod.                     Vede: Tomáš Wilda    

 

10. října – úterý – KVĚTINOVÝ OSTROV MADEIRA - turistická beseda 

 Vypráví a promítá  Mgr. Jana Beránková       Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod. 

 

11. října – středa - OKOLÍM TÁBORA 

Pěší vycházka po trase Meziříčí, Paseka, Rozc. u Bejšova, Vesec, Kostelec, Radkov, Balkova Lhota.  

 Délka trasy 15 km. Odjezd z nádraží ČD v 8:17 hod.                                Vede: Tomáš Wilda    

 

14. – 15. října – sobota - neděle – SEMINÁŘ VEDOUCÍCH A CVIČITELŮ KČT JIŽNÍ ČECHY 

 Pořádá oblastní výbor KČT.                                                              Organizační zajištění: Jaroslav Mácha 

 

18. října – středa – PODZIMNÍ ŠPEKÁČEK 

 Na krátkou vycházku do okolí Milevska si vezměte s sebou chutný špekáček. 

 Sraz u sokolovny v 13:00 hod.                Vede: Jaroslav Mácha 

                              

21. října – sobota – OKOLÍM TÁBORA   

 Pěší vycházka po trase Sudoměřice u Bechyně, Bežerovice, Hutě, Bechyně.  

Délka trasy 11 km. Odjezd z nádraží ČD v 8:17 hod.                 Vede: Tomáš Wilda 

                                                                                                           

24. října – úterý – IRSKO – turistická beseda 

 Vypráví a promítá Ing. Jiří Kolda                               Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod. 

 

7. listopadu – úterý – VIETNAM, KAMBODŽA, HONG KONG - turistická beseda   

 Vypráví a promítá Mgr. Iva Nejedlá                    Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod. 

 

28. listopadu – úterý – SETKÁNÍ NA ZÁVĚR TURISTICKÉ SEZONY     

    Tradiční setkání členů odboru a účastníků našich akcí, včetně promítání obrázků z cest.  

     Začátek v 17:00 hod. v Domě kultury. 

 

31. prosince – neděle – SILVESTROVSKÝ VÝLET  

     a) DO OKOLÍ BERNARTIC 

      Informace budou ve vývěsních skříňkách a na webových stránkách.                   Vede: Jaroslav Mácha 

     b) DO HREJKOVIC 

       odchod od Humaniky v 10:00 hod.                                                                     Vede: Zuzana Sekalová 

    c) SILVESTROVSKÝ VÝSTUP NA VELKÝ MEHELNÍK 

   Pořádá KČT OTAVA Písek. Setkání turistů na vrcholu v době od 8:00 do 13:00 hod. Je možnost se      

vypravit na vrchol s pořadateli v 9:30 hod. od Základní školy Šobrova nebo si zvolit vlastní trasu.    

Případné další informace přes e-mail: ok1http@seznam.cz                      Individuálně 

        

               

 1. leden 2018 – pondělí – NOVOROČNÍ VYCHÁZKA do okolí Milevska 

      Sraz v 14:00 hod. u sokolovny.                                                                        Vede: Jindřich Janouch 

 

 

 

mailto:ok1http@seznam.cz


Autobusové zájezdy se přihlašují v Infocentru (tel. 383 809 101). Zde je nutno složit i účastnický 

poplatek. Přihláška i úhrada musí být provedena nejpozději do středy před odjezdem. Pokud se nemůžete 

zájezdu zúčastnit, zajistěte si za sebe náhradu, jinak účtujeme storno poplatek. 

 

Číslo našeho účtu pro bezhotovostní platby: 226109439 / 0300 KČT Milevsko   

 

TURISTICKÉ POTŘEBY, MAPY (KČT 1:50000) A NOVÉ TURISTICKÉ PRŮVODCE půjčují od 

června do září po předchozí telefonické domluvě Helena a Jaroslav Máchovi.  

WEBOVÉ STRÁNKY aktualizuje Jiří Lesák 

VÝHODY ČLENSTVÍ V ODBORU KČT MILEVSKO:  

Všichni našeho odboru získají: 

- slevovou kartu EUROBEDS a věrnostní kartu SPHERE CARD (slevy při nákupu map KČT či jiného 

turistického vybavení u řady firem, při ubytování v zařízeních KČT) Bližší informace na: www.kct.cz; 

www.sphere.cz. 

- cenové zvýhodnění na zájezdy organizované naším odborem 

- přednostní rezervace míst při přihlášení na letní týdenní dovolenou 

- cenový profit na vybrané akce 

 

 V týdnu před pochodem Praha – Prčice se koná úklid tras – detailní informace budou na nástěnce, nebo je  

poskytne Vladimír Ondruška. 

 

INFORMACE o činnosti odboru KČT Milevsko Vám poskytnou:   

Miroslav BÁRTÍK, tel. 603 712 137         Ing Vladimír ONDRUŠKA e – mail:  

Jindřich JELÍNEK, tel. 732 610 388          ondruskavlad@post.cz                 

Jindřich JANOUCH,  tel. 734 735 946 

Ing. Jiří LESÁK, tel. 775 993 509 

Ing. Jaroslav MÁCHA, tel.. 737 233 123  

Ing. Zuzana SEKALOVÁ, tel. 724 786 778 

Ludmila ŠTUKJUNGEROVÁ, tel. 608 564 583 

Tomáš WILDA, tel. 733 680 25

 

Doporučujeme vám účast na těchto akcích: 
 

25. března – sobota – 62. Zahájení Jarních kilometrů s turistickou sazkou(celokrajský sraz turistů). 

Start: 9:45 – 10:45 nádražní budova Veselí N/Lužnicí. Cíl: do 13:00 hod sál Vlkovské hospody, Vlkov 

č.p. 93. Odjezd z Milevska vlakem v 8:17 hod.                Účast individuální 

6. května – 7. ŠVEJKOVA 50, PT 10,  -  50 km, CT 25 – 70 km, Písek, dle propozic. 

 http://www.josefsvejk.cz  

 8. května – 43. ÚDOLÍM LUŽNICE – pořádá KČT Bechyně, PT 5 - 35  km, CT 10 - 100 km.  

     Start: 8 – 10:15 hod., park před nádražím ČD Bechyně. 

13. května – 5. Pochod sv. Floriana – pořádá SDH Chyšky, PT 6,13,23, CT 30 km, start 8:00 u hasičské   

zbrojnice, cíl do 18:00hod. tamtéž                                                  

2 - 4. června – VÍKEND IVV V HUSITSKÉM KRAJI - pořádá KČT Tábor 

     PT a start dle propozic pochodů na adrese: www.kct-tabor.cz 

3. června – 43. HUSITSKÝM KRAJEM – pořádá KČT Tábor, PT 11, 17, 22, 34 a 50 km. 

     Start 6:00 -10:00 hod. zadní strana autobus. nádraží. 

4. června – 20. BĚŽÍ LIŠKA K TÁBORU  - pořádá KČT Tábor PT 10, 20, 33 km, CT individuálně.  

     Start Tábor – Klokoty před klášterem 7:00 –10:00 hod.  

3 - 4. června –23. PO STOPÁCH ŠVANDY DUDÁKA – pořádá KČT Strakonice a KČT Rakovník.  

   Start Strakonice hradní nádvoří – dle propozic, www.kctrakovnik.wbs.cz                                                                

9. září – 42. BECHYŇSKÁ OSMA – pořádá KČT Bechyně PT 10, 15, 18, 35, 50 km, CT 10 – 100 km  

  Start 8 – 10:15 hod. od Muzea turistiky. 

30. září – sobota – „SVATOVÁCLAVSKÝ POCHOD“  PT 12 - 21 km, CT do 45 km. Pořádá T.J. SOKOL 

SEPEKOV.  Start: Sepekov,restaurace U Štěpána 7:00-10:00 hod 

7. října – 14. OD TÁBORA AŽ K NÁM – pořádá KČT Tábor PT libovolné km 

     Start v libovolný čas, Tábor. Cíl Sezimovo Ústí, farní zahrada na náměstí, 11:00 – 16:00 hod. 

 www.kct-tabor.cz. 

17. - 19. listopadu – 46.ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM 2017 – Bučovice. Akce dle propozic. 

http://www.posledni-puchyr.cz 

http://www.kct.cz/
http://www.sphere.cz/
http://www.kct-tabor.cz/
http://www.kctrakovnik.wbs.cz/
http://www.posledni-puchyr.cz/


 

Maškarní akce v blízkém i vzdáleném okolí: 

4. února – sobota – Protivín 

11. února – sobota – Borovany 

18. února – sobota – Skály 

23. února – čtvrtek – Milevsko (Maškarní zvaní) 

24. února – pátek – Milevsko (Bakusův průvod) 

25. února – sobota – Milevsko (Maškarní průvod) 

28. února – úterý – Milešov 

4. března – sobota – Písek 

11. března – sobota – Sepekov 

18. března – sobota – Stádlec 

 

 

 

 

Děkujeme našim sponzorům: 

 

       

 

 

  Město Milevsko                                                         ZVVZ Group a.s.       

                      

 

 

                     

                                 

     

 

 

 


